
 
DIREZIONE DIDATTICA DI PAVULLO NEL FRIGNANO 

41026 Pavullo nel Frignano (Modena) – Via Giardini, 3  
C.M. MOEE045008 – C.F. 83000150363  Tel. 0536-20191 

Posta elettronica  moee045008@istruzione.it    moee045008@pec.istruzione.it     
Sito internet  http://www.cdpavullo.villaggioscuola.it                                                                                      

 

 
n° 20 
 
OGGETTO: Rinnovo abbonamenti : Rivista PAIS e BERGANTINI    CIG: Z252CB7D75 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la necessità di rinnovare gli abbonamenti citati in oggetto:      
VISTO il Decreto 129/2018, Regolamento concernente Istruzioni sulla gestione amministrativo-contabile istituzioni 
scolastiche;  
VISTO l’art. 30, comma 1, D. Lgs. N. 50/2016 – principi comuni relativi alle procedure semplificate di cui all’art. 36, ivi 
compreso l’affidamento diretto, in particolare principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché principio di rotazione 
nell’espletamento delle procedure semplificate di cui citato art. 36 d.lgs. 50/2016 e considerato che il valore 
economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si necessita di avviso pubblico, né di 
ordinaria procedura ristretta o comparativa, ovvero che l’affidamento per la fornitura richiesta è ricompreso nei limiti 
di cui art.36 -D.Lgs 50/2016 , integrato con art. 34  
VISTI gli art. 32 comma 2 e art. 36 comma 2del D.L.vo sopra citato relativamente ai contratti sotto soglia  
VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali approvato dal Consiglio di Circolo approvato il 
15/04/2019 delibera n° 79  
 VISTA la delibera di approvazione del POF da parte del Collegio Docenti in data 13/09/2019; del Consiglio di Circolo in 
data 28/10/2019  
VISTO Il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 18/12/2019 delibera n. 97; 

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura è stato individuato come inferiore a € 40.000,00 
 

DETERMINA 
 

• Di procedere mediante affidamento diretto al rinnovo degli abbonamenti in premessa alla ditta Gruppo 
Spaggiari Parma Spa  

•  Di informare la Ditta aggiudicatarie sugli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui lla Legge 136/2010  

• 3. Di evidenziare il CIG: relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria  

• 4. di richiedere agli Enti di competenza il Documento Unico di Regolarità Contributiva  

• 5. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica e di 
dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010  

• 6. Di impegnare, per le finalità di cui sopra, nel Aggregato A 02-001- FUNZIONAMENTO DIDATTICO GENERALE 
02/02/1 - la somma di  € 270,00 (Duecentosettanta//00) IVA COMPRESA  

• ai sensi art.31 D.Lgs. n°50/2016 e art. 5 -. 241 del 7 agosto 1990, viene individuato Responsabile Unico del 
procedimento il D.S.G.A. di questo Istituto; La presente determina viene contestualmente pubblicata 
mediante affissione all’albo online e sul sito web istituzionale di questa DD – accessibile al pubblico ai sensi 
dell’art.32-C. 1 Legge 69/2009 – consultabile all’indirizzo 
ttp://www.cdpavullo.it/aaa/pages/page_details.php?id=6422&page_id=23254  

 

 
                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO Annalisa Mazzetti  
                                                                                                                   (Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa  
                                                                                            ai sensi dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n.39/98) 
 
VISTO di regolarità contabile per la copertura finanziaria degli acquisti indicati nella presente determina nell’Attività  
A02.01 costo  02-02-01 inserito nel Programma Annuale e.f. 2020 
 

M
O

E
E

045008 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002488 - 16/04/2020 - D

.2.b - I

mailto:moee045008@istruzione.it
mailto:moee045008@istruzione.it
http://www.cdpavullo.villaggioscuola.it/

